
  

 1 

 
útvar personálního ředitele sekce pro státní službu 
Praha 1 
110 00  Praha 1 
 
Č. j. MV- 58200-2/PR-2024 

Praha 10. dubna 2024 
 
 

Filip Maleček 
Elplova 2067/6  
62800 Brno 
             
 
 
Odpověď na žádost o informaci k důvodu zrušení elektronické obecné části 
úřednické zkoušky 
 

Dobrý den, 

 

V návaznosti na Váš dotaz k důvodu zrušení elektronické obecné části úřednické 
zkoušky, která probíhala přes aplikaci eZkouška – modul Zkouška Vám sděluji  
následující. 

Aplikace eZkouška byla vytvořena v rámci projektu "Podpora profesionalizace a kvality 
státní služby a státní správy" spolufinancovaného z OPZ, a to v rámci interního 
projektového týmu (nebylo řešeno dodavatelsky).  

Závěrečné vyhodnocení statistických dat provedené v souvislosti s ukončením 
projektu k 30. červnu 2023, v kombinaci s informacemi z realizovaného dotazníkového 
šetření, však ukázalo, že jen velmi malá část služebních úřadů plně využívá aplikaci 
eZkouška k realizaci obecné části úřednické zkoušky elektronickou 
formou.  Dosavadní robustní řešení podpory úřednické zkoušky a s ním související 
finanční náklady na provoz a správu aplikace eZkouška, která by musela být po 
ukončení projektu řešena dodavatelsky, se tak ukázaly jako neefektivní a nadále již 
neodůvodnitelné. 

Vedení ministerstva vnitra proto rozhodlo zajistit nadále pokračování pouze těch 
funkcionalit z této aplikace, které se ukázaly z procesního hlediska jako nejefektivnější 

*MVCRX07UQWAC* 
MVCRX07UQWAC 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

a ze strany úřadů nejvyužívanější. Z tohoto důvodu byl dnem 30. listopadu 2023 
provoz proprietární aplikace eZkouška ukončen a potřebné funkcionality pro testování 
obecné části úřednické zkoušky a pro celkovou administraci úřednické zkoušky byly 
implementovány přímo do informačního systému o státní službě - portálu pro 
přihlašování na úřednickou zkoušku (v části se vstupem jen pro autorizované uživatele 
služebních úřadů). 

Blíže viz link Elektronická podpora procesu úřednické zkoušky - Státní služba 
(mvcr.cz). 

 

S pozdravem  

 

 
 

Mgr. Zuzana Kykalová 
vedoucí oddělení 

 

https://portal.isoss.cz/irj/portal/anonymous/anonym-base-page
https://portal.isoss.cz/irj/portal/anonymous/anonym-base-page
https://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/elektronicka-podpora-procesu-urednicke-zkousky.aspx
https://www.mvcr.cz/sluzba/clanek/elektronicka-podpora-procesu-urednicke-zkousky.aspx

		2024-04-10T16:39:01+0000




